

Betreft	Nota van Inlichtingen 1	Datum	8 maart 2023
Van	Gemeente Midden-Delfland	Ref.	TN 398388
Project	Levering, implementatie en beheer van AV-installatie ten behoeve van Gemeente Midden-Delfland		

Deze nota van inlichtingen wordt hiermee integraal onderdeel van het beschrijvend document. Daar waar de antwoorden strijdig zouden zijn, geldt voor dat deel het antwoord met het hoogste nummer.

Nr.	Betreft	Vraag
1	4.1 Faseringen / c. Vooroplevering en acceptatie , PVE Pag. 10	Volgens het PvE mag in de designfase in beperkte mate worden afgeweken van het voorlopige ontwerp. Naar onze mening is de formulering “in beperkte mate” niet specifiek genoeg en verdient dit een nadere precisering teneinde recht te doen aan de beginselen van gelijkheid en transparantie en eventuele manipulatie tijdens inschrijving en na gunning te voorkomen. Wij verzoeken u de oorspronkelijke tekst: <i>“Tijdens het design mag, maar slechts na volledige wederzijdse afstemming, in beperkte mate worden afgeweken van het meegeleverde voorlopig ontwerp. Het design wordt afgesloten met een akkoord door Opdrachtgever op alle designdocumenten alsmede op de apparatuur lijst.”</i> als volgt te wijzigen: <i>“Tijdens het design mag, maar slechts na volledige wederzijdse afstemming afgeweken worden van het meegeleverde voorlopig ontwerp. Dit voor zover deze afwijking niet leidt tot een wezenlijke wijziging van de opdracht zoals bedoeld in de Aanbestedingswet 2012 en daaruit volgende jurisprudentie.</i> <i>Specifiek is van een wezenlijke wijziging tenminste in die gevallen sprake indien de opdrachtsom met meer dan 10% toeneemt en/of de afwijking leidt tot een wijziging in bijvoorbeeld het design, de voorwaarden, de eisen, de specificaties en/of producten, die als zij deel van de oorspronkelijke aanbestedingsprocedure hadden uitgemaakt, de toelating van of gunning aan andere dan de oorspronkelijk geselecteerde gegadigde(n) mogelijk zouden hebben gemaakt dan wel bijkomende deelnemers aan de aanbestedingsprocedure zouden hebben aangetrokken. Het design wordt afgesloten met een akkoord door Opdrachtgever op alle designdocumenten alsmede op de apparatuur lijst.”</i> Gaat u hiermee akkoord en zo nee, dan ontvangen wij graag van u een uitvoerige en specifieke motivatie waarom niet.

Antwoord	De aanbestedende dienst gaat hier mee akkoord. In het functioneel ontwerp mag nooit afgeweken worden. Waar wel in overleg met de aanbestedende dienst in beperkte mate van mag worden afgeweken is de exacte positionering van producten in het voorlopig ontwerp (Bijlage E – DO Raadzaal ontwerp).
----------	--

Nr.	Betreft	Vraag
2	5.1.7 Microfooninstallatie c. Tonen van het huidig agendapunt, PVE Pag. 20	Niet alle types microfoonposten ondersteunen het weergeven van agendapunten. Is dit een harde eis?
Antwoord	Voor de voorzitterspositie is dit een harde eis. De wens is om dit in de toekomst ook op de deelnemersposten toe te passen. Eis 78 op pagina 20 van het Programma van Eisen wordt als volgt aangepast: "Alle microfoons dienen te zijn voorzien van een paslezer waar een pas kan worden ingestoken en een klein aanraakgevoelig scherm. Op het scherm dient onder meer de volgende informatie zichtbaar te worden gemaakt: a. <i>Bij gebruik van pasjes, wie is ingelogd;</i> b. <i>Wie de huidige spreker is in de zaal;</i> c. <i>Tonen van het huidig agendapunt (minimaal voor de Voorzitter);</i> d. <i>Tonen van de spreektijd (optioneel);</i> e. <i>Stemfunctionaliteit.</i>"	

Nr.	Betreft	Vraag
3	12.7 Geluidsweergave , eis 247, PVE Pag. 41	Theoretisch is het hoorbare frequentie bereik 20hz - 20Khz, echter is dit bereik voor de gemiddelde luisteraar in de raadzaal +/- 45hz - 16 Khz Kan aanbestedende dienst akkoord gaan met het bijstellen van deze eis naar een frequentiebereik van 45Hz – 16 KHz +/- 3dB, en een minimale SPL van 85dB ?
Antwoord	De aanbestedende dienst gaat hiermee akkoord. Eis 247 op pagina 41 van het Programma van Eisen wordt als volgt aangepast: De installatie beschikt over voldoende vermogen om tijdens presentaties en tijdens de weergave van muziek de geluidsdruk voor alle aanwezigen te verhogen tot minimaal 85 dB over het gehele hoorbare frequentiebereik (45Hz – 16 KHz +/- 3dB).	

Nr.	Betreft	Vraag
4	PvE	Kunt u bevestigen dat de discussie posten bedraad, draadloos of een mix (combinatie) van de 2 mogen zijn?
Antwoord	De discussieposten zijn vast bedraad. Een combinatie of draadloos voor wat betreft de discussieposten is niet toegestaan.	

Nr.	Betreft	Vraag
5	Bijlage 4; PVE; Pag34, Hoofdstuk 8, Eis 195	Voor de deelnemers die remote deelnemen is een licentie nodig die per jaar verlengd wordt. Kunt u het aantal licenties opgeven dat als basis meegenomen dient te worden voor de uitwerking van de offerte ?
Antwoord	Het betreft in totaal 22 licenties. In de toekomst dient het mogelijk te zijn om op verzoek extra licenties aan te vragen. Deze licenties dient de opdrachtnemer in het prijzenblad te begroten.	

Nr.	Betreft	Vraag
6	PVE 4. Projectmanagem ent - 4.1 Faseringen	U stelt: Op verzoek van de Opdrachtgever neemt projectmanager deel bij overleggen met de stuurgroep. Vraag: Uit wie en welke rollen bestaat de aangewezen stuurgroep?
Antwoord	De stuurgroep bestaat uit de opdrachtgever, budgethouder, griffier en adviseur van de gemeente. De definitieve leden van de stuurgroep wordt op een later moment vastgelegd.	

Nr.	Betreft	Vraag
7	Bijlage E – DO Raadzaal Ontwerp	Biedt ruimte G1.12 tevens ruimte voor het 19” Rack Raadzaal, als alternatieve locatie in plaats van het meubel in de Raadzaal ?
Antwoord	Nee, dit is niet mogelijk. Voor een klein AV rack (tafelhoogte) is het meubel in de raadzaal van toepassing. Voor een groter rack(s) kan en mag de inschrijver gebruik maken van de ICT serverruimte G0.29. Deze ruimte is binnen kabelbereik van 70 meter.	

Nr.	Betreft	Vraag
8	PVE 12.11 Aansturing zaalverlichting en gordijnen, blz 42	Blijven de verlichting en gordijnen gehandhaafd op de wijze zoals bij moment van schouw waargenomen ?
Antwoord	Er wordt voor nu geen aanpassing gedaan aan gordijnen en verlichting. De aansturing hiervan dient wel meegenomen te worden. De precieze uitwerking dient tijdens de workshops verder te worden afgestemd.	

Nr.	Betreft	Vraag
9	PVE. 5.2.3 Beeld en Videoschermen, blz 28	U stelt als eis: 1 video wall 3x3 (9x55 inch) achter de voorzitterspositie in de bestaande nis 3x4 mtr; Vraag A: Hoe diep is de nis ? Vraag B: Welke aansluitingen bevinden zich achter het huidige projectie scherm ? Vraag C: Biedt een LED scherm een mogelijk alternatief voor de 3x3 videowall met zichtbare randen ?
Antwoord	A: De nis is 20 cm diep. B: Geen, deze worden conform kabelplan aangebracht. Zie hiervoor Bijlage F. C: Nee.	

Nr.	Betreft	Vraag
10	Leidraad - 5.1.2. Beoordeling op basis van de (sub)gunningscriteria	U stelt: Per inschrijving worden de door het beoordelingsteam vastgestelde waarden van de kwaliteitscriteria opgeteld. Vraag: Wie en welke rollen zijn onderdeel van uw beoordelingsteam?
Antwoord	Zie hiervoor paragraaf 5.1.2 van het beschrijvend document (pagina 15).	

Nr.	Betreft	Vraag
11	Leidraad blz 7 - 1.5 Planning	Kunt u de bestuurlijke agenda van Raad- en Commissievergaderingen met ons delen voor en na de zomer recés. (maanden Juni, Juli, Augustus en September)
Antwoord	De bestuurlijke agenda is te vinden op de website van de gemeente, zie iBabs Online .	